
RE PUBLIQUE  ISLAMIQUE DE MAURITANIE 

               Honneur – Fraternité – Justice 

 

 

 
  

Commissariat à la Sécurité Alimentaire 

Avis d’Appel d’Offres (AAO) 
 

DAO n° 18/CPMP/CSA/2023 

 

Pour la fourniture de services de transport secondaire des produits alimentaires du 

Programme TEMWINE    
 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite au Plan de Passation des Marchés du CSA approuvé 
par la CPMP / CSA et la CNCMP, paru dans le site web de l’ARMP et le site web du 
CSA.  

2. Le Commissariat à la Sécurité Alimentaire a obtenu des fonds et a l’intention d’utiliser 
une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre de marché de fourniture 
de services de transport secondaire des produits alimentaires du Programme 
TEMWINE. 

3. Le Commissariat à la Sécurité Alimentaire sollicite des offres sous pli fermé de la 
part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la fourniture 
de services de transport secondaire des produits alimentaires du Programme 
TEMWINE. 

Le présent appel d’offres est un Appel d’Offres National 

4. Les soumissionnaires peuvent soumettre des offres pour un ou plusieurs lots. Un 
soumissionnaire ne peut être attributaire de plus de 3 lots 

5. Le présent appel d'offres est ouvert à tous les candidats éligibles et remplissant les 
conditions définies dans le Dossier d'Appel d'Offres. Les candidats intéressés peuvent 
obtenir des informations auprès du CSA : 

Téléphone : +222 45 25 69 94, télécopie : +222 45 25 69 95, B.P : 377 

Les candidats peuvent prendre connaissance des documents d’Appel D’offres à 
l’adresse suivante : Commission de Passation des Marchés Publics du CSA, située au 
lot n° 07, ilot D, Ksar, Nouakchott, Mauritanie. 

6. Les critères de qualification, par lot, sont : 

 Le chiffre d’affaires annuel moyen du candidat sur les 3 dernières années 
(2020,2021 et 2022) doit être supérieur ou égal au montant mentionné dans le 
tableau 1 

 Le montant d’autofinancement doit être supérieur ou égal au montant 
mentionné dans le tableau 1 

 Le Candidat doit fournir la preuve, documentation à l’appui, qu’il a exécuté au 
moins un marché similaire au cours des cinq dernières années attesté par un 
maître d’ouvrage public ou parapublic (attestation de bonne exécution, procès-
verbal de réception ou copie de marché). 

 



Pour plus des informations, voir le dossier d’appel d’offres. 

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’appel d’offres complet à l’adresse 
mentionnée ci-après : Commission de Passation des Marchés Publics du CSA, situé au 
lot n° 07, ilot D, Ksar, Nouakchott, Mauritanie, contre le paiement par versement 
bancaire d’un montant non remboursable de 10.000 MRU versé au compte CSA n° 
01005017201-85 ouvert à la BAMIS. 

8. Les soumissions doivent être remises au secrétariat de la Commission de Passation 
des Marchés Publics du CSA (CPMP / CSA), située au lot n° 07, ilot D, Ksar, 
Nouakchott, Mauritanie, au plus tard le 18/12/2023 à 12 heures. Toute offre envoyée 
par mail sera systématiquement rejetée.  

9. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui 
souhaitent assister à l’ouverture le 18/12/2023 à 12 heures à l’adresse suivante : Salle 
de réunion de la Commission de Passation des Marchés Publics du CSA située au lot 
n° 07, ilot D, Ksar, Nouakchott, Mauritanie. 

10. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, par lot, conformément au 
modèle du DAO d’une banque nationale ou internationale habilitée en Mauritanie, 
d’une validité de 120 jours et dont la valeur est précisée par lot dans le tableau 1. 

11. Les offres devront demeurer valides pendant une durée de 90 jours à compter de la 
date limite de dépôt des offres : 

12. Conformément à l’article 63 du décret n°2022-083 portant application de la loi n° 2021-
024 du 29 décembre 2021 abrogeant et remplaçant la loi n° 2010-044 du 22 juillet 2010 
portant Code des Marchés Publics, toute offre dont le prix excède les crédits 
budgétaires alloués au lot en question, estimé sur la base des marchés passés, 
sera écartée. 

 

Nouakchott, le 24/11/2023 

 
La Commissaire à la Sécurité Alimentaire 

                                                                                                 Fatimetou Mahfoudh Khatry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Tableau 1 : 

 

wilaya LOT 

Moughataa 

Nombre de camions à 
mobiliser 

 Montant 
de la 
caution de 
soumission  

 chiffre 
d’affaires  

Montant de 
l'autofinancement 

Tagant 

1 Tichitt 2 

Cartes 
grises des 
camions 
proposés 
au nom du 
fournisseur 

ou pour 
lesquels il a 
un acte de 

vente 
notarié ou 
une mise à 
disposition 

notariée 

55 000 1 250 000 600 000 

2 Tidjikja 2 86 000 1 700 000 1 000 000 
 

3 Moudjeria 1 20 000  400 000 200 000  
 

H.EL GHARBI 

4 AIOUN 2 60 000 1 200 000 700 000  
 

5 KOUBENI 3 86 000 1 700 000 1 000 000  
 

6 TINTANE et 
Touil  

2 66 000 1 300 000 700 000 
 

 
7 TAMCHEKETT 1 73 000 1 500 000 800 000  

 

Assaba 

8 Kiffa 2 52 000 1 000 000 600 000  
 

9 Kankossa 1 43 000 900 000 500 000  
 

10 Barkéol 2 83 000 1 600 000 1 000 000  
 

11 Guerrou 1 23 000 500 000 300 000  
 

12 Boumdeid 1 30 000  600 000   300 000  

GORGOL 

13 Maghama 1 30 000 600 000  300 000  
 

14 Kaédi 2 44 000  900 000 500 000  
 

15 M'bout 2 88 000  1 700 000 1 000 000   
 

16 Monguel 1 12 000 250 000  130 000   
 

TRARZA 

17 Wad Naga 1 33 000 700 000 400 000  
 

18 Keurrmacen 2 60 000 1 200 000 650 000  
 

19 R'kiz 2 60 000  1 100 000 700 000  
 

20 Mederdra 1 40 000  800 000  400 000  
 

21 Boutilimitt 2 52 000 1 000 000 600 000  
 

22 Rosso 1 25 000 500 000 300 000  
 

HODH 
CHARGHI 

23 Bassiknou 1 20 000 400 000 200 000   
 

24 Néma 3 100 000 2 000 000 1 000 000   
 

25 Walata 1 30 000 600 000 400 000  

26 Dhar  1 20 000 400 000  200 000  

27 Djiguenni 2 75 000 1 400 000 800 000  
 

28 
Timbedra 

2 55 000 1 100 000  600 000 
 

 
29 Amourj 2 55 000  1 100 000   600 000   

 
30 Adel Bagrou 1 35 000  700 000 400 000   



 

Guidimagha 
31 

Selibaby, 
wompou et 
Ghabou 

2 80 000  1 600 000 900 000 
 

 
32 Ould Yenje 1 50 000  1 000 000   600 000   

 

ADRAR 
33 Atar 2 200 000  2 300 000  1300 000   

 
34 Awjefett 1 46 000  900 000  500 000   

BRAKNA 

35 Aleg et Maal 3 100 000  2 000 000  1 000 000   
 

36 Magtaa 
Lehjar 3  100 000 2 000 000  1 200 000  

 

 

37 
Boghé, 
Mbagne et 
Bababé 

3  80 000  1 600 000  800 000  
 

 
 

D.NOUADHBOU 
  38 Nouadhibou 1  50 000,   900 000  500 000 

 

 

 
- Tagant : L'estimation du transport de Tichitt prend en compte le cout du transport primaire et secondaire 
- H.Charghi :Les produits des boutiques des Moughataas de walata et Dhar sont prélevés du magasin CSA de 

Nema 
- Assaba : Les produits des boutiques de la Moughataa d Boumdeide sont prélevés du magasin CSA de Kiffa 
- Trarza : Pour l'acheminement des produits des boutiques de la Moughataa de Keur-Macene, l'utilisation d'une  

pirogue est requise pour le transport des vivres des 3 boutiques de Djehos, Ndiago et Ebdene 
- Aoujeft : les produits des boutiques de la Moughataa d'Awjefett sont prélevés du magasin CSA d'Atar 

 


